
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' 
PRODUTTIVE

UFFICIO: UFFICIO COMMERCIO, SPORT E TURISMO

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 10/12/2012

Proposta

Copertura Finanziaria

358

47

IL NATALE ARRIVA A SERRAMAZZONI: 23 DICEMBRE 2012. 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  GUBERTINI ARIANNA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 358 DEL 10/12/2012 
 

OGGETTO: 
IL NATALE ARRIVA A SERRAMAZZONI: 23 DICEMBRE 2012. IMPEGNO DI 

SPESA E LIQUIDAZIONE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
- Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 
Comunale n. 52 del 26/11/2012 avente ad oggetto: “Il Natale arriva a Serramazzoni – 
domenica 23 dicembre 2012 – Provvedimenti” con la quale si è autorizzato di promuovere 
la manifestazione denominata “Il Natale arriva a Serramazzoni”; 

 

- Viste le offerte presentate per valorizzare la manifestazione sopraccitata: 

- dall’ Associazione Naturalmente Benessere con sede a Serramazzoni in Via Monte 
Cusna n. 13, in data 29/10//2012 ns. prot. n. 10452, che si è resa disponibile per 
animare la giornata ed intrattenere i bambini con giochi e musica dietro un 
corrispettivo di € 400,00 (quattrocento/00); 

- dall’ Associazione Culturale Eventi Ricreativi A.S.D. con sede a Ferrara in Via Tito 
Strozzi n. 18, in data 09/11/02012 ns. prot n. 10796 che si è resa disponibile a 
coinvolgere 4 maestri madonnari che realizzeranno opere che resteranno di 
proprietà del Comune e predisporranno un laboratorio didattico per insegnare ai 
bambini la tecnica della pittura con il gessetto e li coinvolgeranno in un divertente 
gioco dell’oca dietro un corrispettivo di € 3.630,00 (tremilaseicentotrenta/00); 

 

- Ritenuto pertanto opportuno provvedere in merito; 
 
Visti: 

• Il DL 12 luglio 2004 n. 168; 
• Il vigente Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia; 
• Il vigente regolamento di contabilità; 
• Il Bilancio di previsione approvato con atto del Commissario Straordinario con i 

poteri del Consiglio Comunale deliberazione n. 15 del 25.09.2012; 
• Il Piano Esecutivo di Gestione 2012; 
• Il D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
- Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 che impone la tracciabilità dei flussi finanziari per i 
contratti della Pubblica Amministrazione a decorrere dal 07/09/2010; 
 
- Stabilito che qualora il fornitore non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge 
n. 136/2010 per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi al servizio, il presente atto si 
risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3; 
 
- Dato atto che sono state fornite dalle Associazioni sopra citate le comunicazioni relative 
al Conto Corrente Dedicato; 
 
- Dato atto che i C.I.G. per i contratti di fornitura di cui trattasi sono: 



DETERMINAZIONE NR. 358 DEL 10/12/2012 
 

 
- Associazione Naturalmente Benessere con sede a Serramazzoni in Via Monte 
Cusna n. 13, Z88077B2F8; 
 
- Associazione Culturale Eventi Ricreativi  A.S.D. con sede a Ferrara in Via Tito 
Strozzi n. 18, Z2F077B283; 
 

- Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
- Visto che ai sensi del regolamento sopraccitato spettano ai Responsabili nominati tutti 
gli atti gestionali; 
 
- Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
- Attesa la propria competenza in conformità del provvedimento di nomina quale 
Responsabile del Servizio; 
 
- Accertato, in collaborazione con l’Ufficio Finanziario, ai sensi dell’art. 9, comma 1, 
lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni della legge 3 agosto 2009, n. 102, 
che il programma dei pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di 
predisposizione degli strumenti di programmazione;  
 
- Dato atto che con i fornitori si è stabilito che i pagamenti verranno effettuati con 
termini diversi da quelli ordinariamente stabiliti dal D.Lgs. 231/2002; 
 
- Acquisito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151,comma 4 del D.L. 267/2000; 
 
Quanto sopra ritenuto e premesso, 
 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare la valorizzazione della manifestazione “Il Natale arriva a Serramazzoni” 
giunta alla 4° edizione alle associazioni: 
 

- Associazione Natural…mente Ben…essere con sede a Serramazzoni in Via Monte 
Cusna n. 13; 
- Associazione Culturale Eventi Ricreativi A.S.D. con sede a Ferrara in Via Tito 
Strozzi n. 18  per un corrispettivo di € 4030,00 (quattromilatrenta/00) iva 
compresa; 

 
2) di impegnare la somma complessiva di €. 4.030,00 (quattromilatrenta/00) I.V.A. 
compresa per i servizi in oggetto con imputazione: 
 



DETERMINAZIONE NR. 358 DEL 10/12/2012 
 

- per € 506,94 (cinquecentosei/94) al Cap 6700  “Spese per l’organizzazione di 
fiere, esposizioni e mercati” del bilancio 2012 che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
- per € 1.000,00 (mille/00) al Cap. 5178 ad oggetto “attività culturali e ricreative per 
bambini” del Bilancio anno 2012 che presenta la necessaria disponibilità; 
- per € 2.523,06 (duemilacinquecentoventitre/06) al cap. 5170 “Spese per 
manifestazioni culturali- prestazioni di servizi” del bilancio 2012 che presenta la 
necessaria disponibilità: 

 
3) di liquidare la somma impegnata a presentazione di regolare fattura, sempreché essa 
sia contenuta negli importi concordati, senza l’adozione di ulteriori atti; 
 
4) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile di Ragioneria ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 151, comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, ai fini dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali. 

 
 
 
        LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Affari Generali ed Attività Produttive 
        Gubertini d.ssa Arianna 
 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO 

(ART. 47 DPR 445/2000) 
 

Ai sensi e per effetto di quanto esposto dall’art. 26, comma 3 e 3 bis, della legge 23 
dicembre 1999 n. 488 la sottoscritta Gubertini dott.ssa Arianna in qualità di Responsabile 
del Servizio Affari Generali ed Attività Produttive  del Comune di Serramazzoni (mo), ed ivi 
domiciliato per il relativo incarico, in virtù delle competenze attribuite dall’art. 107 del 
D.Lgs n. 267/2000, consapevole delle sanzioni previste per dichiarazioni mendaci, sotto la 
propria personale responsabilità  
 

DICHIARA 
 

Di aver aggiudicato nel presente atto le forniture e servizi sopra indicati procedendo 
autonomamente, in quanto non risultano attive convenzioni per tali forniture e servizi 
attinenti gestite da Consip S.p.a. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(Gubertini d.ssa Arianna) 

 
 
 



DETERMINAZIONE NR. 358 DEL 10/12/2012 
 

 


